
1811 14112 56: 2. beh. af f. t. 1. vedr. arbejdsanvisning m. v. (Tilsk. t. arbejdsløshedskasser). 1812 

[Alfred Jensen.] 
komme til i tiden efter årsskiftet. Forhol- 
dene er simpelt hen så dårlige, at dette pro- 
blem må tages op og vil blive taget op, al 
den stund der landet over vil blive fremsat 
ønsker om, at man giver de arbejdsløse en 
hjælp til fodring af de glubske kakkelovne 
i vintermånederne. 

J. M. Pedersen: Jeg har på mit partis 
vegne ved første behandling givet tilsagn 
om at støtte det foreliggende lovforslag. 
De ændringsforslag, der nu er stillet, kan vi 
også give vor støtte. 

Det har hele tiden været vor indstilling 
홢 ligesom det har været det konservative 
folkepartis og venstres 홢 at kasserne ikke 
skulle komme til at mangle de midler, der 
er nødvendige til udbetaling af arbejdsløs- 
hedsunderstøttelse. Vor begrundelse for at 
gå med hertil er den samme som de to 
partiers, nemlig at kommissionsarbejdet skal 
fortsætte; det er alle partierne enige om. 
Jeg håber, vi får lejlighed til at deltage i 
det arbejde frem i tiden, så problemet kan 
blive løst. Men når vi siger, at kasserne 
ikke skal mangle penge, og at vi vil stemme 
for dette lovforslag, er der den forskel 
mellem mit parti på den ene side og det 
konservative folkeparti og venstre på. den 
anden, at vi sætter handling bag løfterne. 

Justitsministeren (Hans Hækkerup): Da 
den højtærede socialminister stadig på 
grund af sygdom er forhindret i at være til 
stede, skal jeg på hans vegne takke udvalget 
for det udførte arbejde, ligesom jeg vil 
takke de ærede ordførere, der har tilsagt 
både ændringsforslaget og lovforslaget som 
helhed deres støtte. 

Det ærede medlem hr. Lorentzen kom 
med meget bitre, næsten bidske, udtalelser 
om dette forslag. Jeg synes, det ærede 
medlem kom alt, alt for højt op, når han i 
denne forbindelse talte om folketingets 
anseelse, og jeg henviser det ærede medlem 
til de meget stilfærdige bemærkninger om 
dette spørgsmål, der blev fremsat af ud- 
valgets ordfører. Jeg kan ikke tilbageholde 
den bemærkning, at jeg af denne forhandling 
har forstået, at hvis det ærede medlem hr. 
Lorentzen som formand for den nedsatte 
kommission havde udvist sin vanlige energi, 

ville denne debat have været undgået, fordi 
de principielle spørgsmål da ville have været 
løst. 

I anledning af det ærede medlem hr. Aage 
Foghs bemærkninger vil jeg gerne gentage, 
hvad den højtærede socialminister sagde 
ved første behandling, at i det omfang, det 
er ham muligt, vil han medvirke til at 
fremskynde kommissionens arbejde. 

Endelig vil jeg gerne for at undgå mis- 
forståelser understrege, at der er taget 
hensyn til denne merudgift ved udarbejdel- 
sen af forslaget til finanslov for indeværende 
finansår. Jeg understreger dette, fordi man 
af en del af pressen kunne få det indtryk, 
at der her er tale om en betydelig ekstra- 
bevilling. Det er der altså ikke. 

Poul Sørensen: Det ærede medlem hr. 
Aage Fogh har ganske ret i den fremstilling, 
han har givet af det konservative folke- 
partis stilling i denne sag. Vi har meddelt, 
at selvfølgelig skal ingen arbejdsløs stå 
uden understøttelse 홢 det manglede bare. 
Men det materiale, der foreligger for ud- 
valget, viser ganske klart, at Arbejdsmæn- 
denes Arbejdsløshedskasse med de midler, 
den endnu har til rådighed, vil kunne klare 
sig indtil foråret. Vi havde da haft en 
3 måneders periode, inden det tidspunkt, 
og i det tidsrum mente mit parti, at den 
ændring af arbejdsløshedsforsikringen, som 
vi nu har talt om i årevis, skulle føres igen- 
nem. Nu står vi altså i en situation, hvor 
det ærede medlem hr. Aage Foghs parti 
klarer situationen, og det er uklart for mig 
i hvert fald 홢 muligvis er der andre, der 
ved noget om disse ting 홢 hvilke aftaler 
der foreligger mellem det ærede medlem hr. 
Aage Fogh og regeringen og regeringspartiet 
om den løsning, der skal komme med hensyn 
til arbejdsløshedsforsikringen. 

Det ærede medlem tillader sig at hævde, 
at der ikke er nogen, der interesserer sig for 
en fremtidig løsning; jeg vil bede det ærede 
medlem bekræfte, at i hvert fald det konser- 
vative folkeparti i allerhøjeste grad har bragt 
tanker frem til overvejelse, nemlig med 
hensyn til den gensidighed, der efter vor 
mening bør være mellem kasserne. Jeg har 
vist lov til at føje til uden at gå det ærede 
medlem for nær, at hans arbejde i kommis- 
sionen ikke har været af en sådan karakter, 


